

Hugin.
Vi advarer alle våre lesere. NS har i disse dager sendt ut en rekke skrifter som tildels likner de alvsnelig kjente illegale aviser. Disse oppføres blant annet lærerne til å gi seg. Det betyr ikke å kjempe lenger. Nå har vi vist hvor de har oss. La oss slutte å fred. Hvis ikke, skyter de bare en del av oss. Og da må vi gi oss likevel. - Vi tror at noen vil gå i denne fellen. Alle ønsker straks at NS har vært ute med et av de lumske bakfallsangrep. - Men det skander å advare. -

R a v n e n e .

OMPONERENDE LÆRERFRONTEN står klippefast. De omkring 12 000 lærere som kommer inn under forordningen om Norges lærerstand har 90% nekset å ha noe med NSUFs ungdomsliste å gjøre. De har slått fast, at de vedkjenner utrolingskapet i Sørlandet. Oslo har 966 lærere sendt inn protestskriv, det er over 90%. I Trondheim, Steinkjer og flere andre byer er det 100% utmeldelse. De har undret seg over hvorfor lærerne er så tause, når det ennå ikke er kommet krav om at lærerne skal gå inn for nyordningen. Men det er like så godt som lærerne at dette bare er en gunnelse. NS har av utallige tidligere årsaker lært at de bør gå varsomt fram. Og de kan ikke lære nå med en gang sa ifra, vil de få løst seg fra NS-grepet. Lærerne te gjøre som de gjorde. Ellers ville de ikke snart vært de dyktigste propagandalede i NS. Og da en i læreryrket alltid har tungt ansvar for barna, og fordi lærerne samvittighetsfulle mennesker, handlet de som de gjorde. Det var en selvfølge, men det er hardt, og det norske folk takker lærerne for at også de da de gjaldt viste hva de synt om NS-gjengen og dens utskielser.

pril 1942.
I den korte kampen ble vi slått. Men i den lange kampen vi nå fører, vil vi seire. Vår massive motstand klarer ikke de tyske her- eller quislerenegatene å knekke. Vår fri-kamp vil fortsette, og vi vil alltid utvise hva vi tenker, når vi har høve til det. Og den 9. april i år vil vi atter engang vise vår forakt for alt som er tysk. Parolen er at alle nordmenn holder seg inne etter klokka seks om ettermiddagen. Denne aksjonen er alle nordmenn være med på, slik som til det var den 17. februar, da det ikke fantes noen på gata. Quislingene prøvde naturligvis å myldre, men de er ikke lenger nordmenn. - Det er bra engang å få rensket opp.

Den er klar - la den gå videre.
forberedes en arkitektkonkurranse om en postbanestasjon i Oslo. Som jury er oppnevnt NS-medl. Rode, Hoel og Bratlie. Selvsagt deltar ingen norsk arkitekt.

NORD-NORGE: Den nye prisdirektør, Georg de Fine von Krogh Hasle, eller den som er mektigen av Norge, som han kalles, har gitt et brev til Forsyningsdepartementet om å gitt partiets medlemstall i de tre nordligste fylkene tilsammen til 2500. I samme brev oppgav han Nord-Norges innbyggertall til å være 360 000. Hasle er ikke av dem som er saau i sine beregninger, så tallet 2500 er heller i største laget. Likevel er det langt under 1 %, og det sier ikke så lite om stemningen nordpå.

Det tidligere miskjente geni Finn Halvorsen, boltrer seg i naziavisene nå om dagen, og det er ikke grenser for hva han kan få seg til å si: "Det mest igygnende lende trekk ved historiens store politiske genier, Cæsar, Napoleon, Hitler og Quisling, er deres evne til å velge sine medarbeidere blandt de verdifulle i deres samtid. - Vi viste neigu ikke at Quisling hadde valt sine medarbeidere."

Quisling, som er så flink til å finne arbeidere, har og kapret seg en hop med perverse, åndelige krøplinger som nå pinner de gode nordmennene sammen med Gestapo. Vi kan i farten nevne Halse, Toftegaard, Thorhus, Holtskog, Rød og Dønnum. Holtskog er sjef for det hemmelige NS-politi, og hans perversitet går ofte så langt over streken at selv medlemmene av hans eget korps har reagert kraftig. Tilslutt skal vi minne om Dr. Hans Eng, som forlangte at fangene i våre fengsler skulle behandles strengere. Han vil aldri bli glemt. -----vVv-----

En kjent skribent i Oslo ble tilbudt en flott stilling i Norsk Rikskringkasting. "Vi har bruk for en vittig hund," ble det sagt. "Vittig er jeg, men hund er jeg ikke," svarte skribenten, "så den stillingen passer nok ikke for meg."

EINAR ROSE er hemmelig medlem av NS. Hans kolleger har alt gjort det riktige, vi går ut fra at publikum og skjønner hva de har å gjøre. Hemmelig medlem - kan en mann komme lenger ned? -

I Drammen har man for tiden en svar-tebørssak. Men, nå er saken blitt dysset ned. Det viste seg nemlig at de som var arrestert som hovedmenn var NS-brødrene Mile og den stripe Halvorsen. Deres snikhandel ble for det meste foretatt med varer fra tyske lagre. Tre tyskere er og arrestert og ført til Oslo. Det er selvsagt flere impliserte. NS-restauratørene Larsen (Røde Mølle) og Eggum (Betania) er ennå ikke arrestert. Likeledes er ordføreren i Skoger, Einar Hjelmsø innblandet. Men vi tviler på at de får sin vel fortjente straff.

RUSSLAND: På Murmanskfronten er kampene blussert opp igjen. General Mereschkovs arme har med kombinerte land-, luft- og sjøstridskrefter gjort landgang bak de tysk-finske linjer, og utrettet store skader. Bl.a ble 13 tyske fly skutt ned av britiske Hurricane jagerfly, mens intet alliert fly gikk tapt. 1 tysk destroyer ble i samme slag senket, mens to andre ble satt ibrand. 2500 elite-tropper er i løpet av 27&28-3 blitt tilintetgjort på Leningradfronten, hvor tyskerne har vært nødt til å trekke seg noe tilbake. Lenger sør kjempes det ved Staraja Russa, ved Rshew, Vjasma, Orel og Kursk. De meldinger som har nevnt, at russiske tropper har rykket inn i Kvitte-Russland, er ikke senere blitt gjentatt, og det er derfor sannsynlig at de bare har vært spredte avdelinger som er nådd så langt. Men, russerne har laget en mengde kraftige kiler i den såkalte tyske vinterlinje. Særlig i Smolensk-området er det farlig for tyskerne. Og det er og verd å legge merke til, at byen Cholm er tatt. Ved Vjasma er 15 tyske divisioner nesten omringet, de er i alle fall en meget prekær situasjon. Fra offisielt russisk hold meldes at i den første uken av mars ble 443 nazifly skutt ned. Vi har regnet ut, etter de russiske kommunikeene, at i tiden fra 6-2 til 6-3 har tyskerne mistet ca. 190 000 mann på østfronten. På Krasnov-fronten har russerne hatt stor framgang i det siste, og bl.a. erobret to byer mellom Poltava og Luchov. Ved Dnjepropetrovsk er stillingen uforandret, mens russiske styrker nå angriper byen Stalingo. Det kjempes allerede i byens østlige forsteder. På Krim er stillingen omtrent den samme som for en måned siden, men det har kostet tyskerne u-måtelig meget å holde frontlinjen. I Svarte havet er det i den siste tiden blitt senket flere tildels store tyske skip, også enkelte krigsskip. Vi som hører på radioutsendingene får i det hele inntrykk av at det går meget bra i Russland, og det som teller mest for oss, er at vi gjennom de ordknappe russiske kommunikeene tydelig merker en meget optimistisk stemning. Det oppmuntrer!

LIBYA: Takket være heftige sandstørmer har det i den siste tiden vært stagnasjon i kampene i Libya. Frontlinjen går: Nordvest for Gazala, nordvest for El Mechili, nord og vest for Msus og nordvest for Giala inne i ørkenen. Alle de her nevnte steder er i de alliertes hender. Tapene her nede er ikke særlig store, men det har kostet tyskerne atskillig tonnasje å skaffe von Rommel de nødvendige forsterkninger og forsyninger.

SERBIA: General Michailovitsch ble på årsdagen for den jugoslaviske revolusjon til delt det høyeste krigskors av Kong Peter. For en ukes tid siden jaget hans trepper italienerne av byen Niksið, som er den største byen i Montenegro.

DET FJERNE ØSTEN: Kampene i Burma foregår i området nord for Rangoon. Byen Toungoo i Sittang-dalen er omringet av japanerne, men de kinesiske styrkene som er i byen har fått forsterkninger og har drept store masser av japanere. I Irrawaddy-dalen kjempes det ca. 150 kilometer nord for Rangoon. En vet lite om kampene på Sundayene, men det kjempes framleis både på Sumatra, Celebes og Borneo. På Fillipinene lider japanerne store tap. Det er festningen Corregidor som har klart å utrette så meget. En mongde skip som prøvde å komme inn til Manila city er blitt skutt isenk. På Ny Guinea er det ennå ikke kommet til kamp. Japanerne rykker meget forsiktig og langsomt fram mot Port Moresby, hovedstaden på øya. Under de første landsetningsforsøk på Ny Guinea og Ny Britannia ble holt 26 skip av den japanske invasjonsflåte senket, derav 14 krigsskip. En regner med at i løpet av de tre månedene som er gått er 1/5 av japanernes krigsflåte gått tapt, 1/5 av handelsglåten og 1/5 av sine fly har de og mistet. Videre vet man at den japanske flyproduksjon er 300 fly om måneden, dvs. de kan ha en flystyrke på ca. 1000 fly ved fronten. Dette er fenteparten av hva U.S.A. alene produserer. En regner med at japanerne hittil har tapt 250 000 soldater, så en forstår at tallene har borte ikke er på langt nær så store som i Russland. 1 amerikansk konvoi på 1000 skip er kommet fram til Australia. Den brakte forsyninger av alle slag, soldater og materiell. Alt er beregnet på Mc Arthurs forsvar av verdensdelen. Det er lite sannsynlig at de allierte kan hindre en japansk landgang på Australia, men det er ennå mindre trolig at det vil lykkes japanerne å få tak i den viktige østlige delen av øya.

RUTENIA: Near den tsjekkiske grensen i Ruteniadiistriktet har det i lengre tid vært ført gerilla fra rutenerne og tsjekkerne mot de tyske bødler. I den siste tiden har det vært riktig ille, og tyskerne har vært nødt til å skyte noen snes. Men det hjelper ikke det ringeste.

FRANKRIKE: Bombeangrepene på Parisfabrikkene var meget vellykte, en regner med at det vil ta vel et år å gjenoppbygge Renault fabrikkene. Smiskingen for Vichy fra tyskernes side er det nå helt slutt med. De har hatt altfor meget bryderi i det siste. Jernbanevogner blir sprengt i lufta, soldater skutt og offiserer stukket ned. Så nå tyskerne ty til den kjente taktikken: 20 uskyldige skutt i Tours, 25 i Rouen, 20 i Paris og 50 i Lille. De blir veldig populære på det d r.

HUGIN

Det norske folk kan demonstrere. Den 9. april var et nytt bevis på det. Alle kinoer, teatre og offentlige steder var helt tomme, og gatene lå øde. Selv i de største ferd-selskapatene så vi bare enslige mennesker som skyndte seg hjem, skamfulle over å ha forbrutt seg mot den klare parole, at ingen skulle være ute etter klokka 6 den 9. april. - En slik demonstrasjon som den nordmennene jaget aftenen på toårsdagen etter over-fallet på vårt fredelige, lovlige land har meget stro verd. Særlig fordi tyskerne får et sånt ypperlig bevis for hvor de har det norske folk. Tyskerne bgr få vite hvor de har oss, og etter en slik taus folkeavtemning må de skjåne det.

- Det norske folket kjemper videre, og det vil aldri la seg kue.

- Ravnene -

HUSK at Nationalteatret er boykottet. I den siste tiden har det faktisk hendt at det på enkelte forestillinger har vært mer enn lo tilskuere. Men det må ikke være noen. Og vi må naturligvis heller ikke gå på noen filmer som inneholder propaganda. Gå aldri på stykker hvor det kjøres en nazifilm, og ikke på tyske eller norske filmer forøvrig.

Det skulle bare mangle at ikke Oslos befolkning kunne klare det. - I Vestfossen i Buskerud, hvor det bor mellom 2 og 3000 mennesker, har det ikke vært mer enn 8 og 9 tilskuere på kinoen der oppe, siden en nazist overtok kinoen. Det er altså ikke mer enn 9 nazister i holt distriktet, og nordmennene går ikke. Det er meget godt gjort, særlig fordi kino er den eneste underholdning der. - Slik skal det være. -

Som bekjent ble 8 svenske aviser beslaglagt for en tid siden. De hadde offentliggjort autentiske skildringer av forholdene i de norske fengslene. Vi gjengir utsnitt av artikkelen:

" I ... 1941 blev ... insatt i fängelset. En av dagarna i ... var han i förhör hos det tyske Gestapo. Jag talade med honom följande morgon i hans cell. ... hade svårt för att tala. Jag måste mata ogh tvätta honom. Polismännen hade brutit hans fingrar och dragit ut naglarna på två av dem. Sedan hade de slagit honom med küppar som voro onlindade med tyg, så att han fallit omkull. De hade då lagt honom på rygg och hoppat på hans mage så att blod kom både från munnen och från ändtarmen. Han talade om att han hade bett sina bødler skjuta honom. Jag såg att ... blödda både från munnen och ändtarmen och att flera fingrar voro brutna og låg bakåt samt att hans båda händer voro svårt svullna. Jag såg också att två naglar voro borta. ... blev liggande utan tillsyn av läkare ändå tills jag reste.

En man vid namn ... var i förhör och fördes från detta direkt till mörkcellen. Han hade fallit fullständigt dammsn och bad vaktso-l-daten som var med att få bekänna. Då de kom no tillbaka med honom om eftermiddagen, sprang han mot ett fönster i andra våningen uppenbarligen för att kasta seg ut. Det var tydligt att han hade förlorat förståndet. Vaktanskapet förde honom in i cellen och gav honom en massa stryk. Jag hörde att han skrek alldeles förferdligt. Därefter var de dagligt i cellen och misshandlade honom. Till slut stod han bara och sade: " Kommer icke far snart?" - Han förstod tydligen inte längre vad som försiggick.

Partiet som for ikke så lenge siden ble åpnet og i den anledning ble viet stor om-tale i pressen behandlet som første sak en meget delikat tvist mellom to framtrædende partimedlemmer. Saken ble holdt for lukkede dører. Nåværende byfogd i Oslo, sange-ren Christie som tidligere optrådte som riksfullmektig i Kringkastningen og ble fjernet etter et vellykket muld varparbeid av Eyvind Mehle, var som bekjent meget høy frimurer. Mehle var også frimurer, men bare av 4. grad. Den saken som nå var oppe i partiretten gjaldt en beskyldning fra Mehle om at Christie framleis var frimurer i sitt hjerte. Det er ikke snåting de krangler om, dherrer forredøe.

Gyldendal må boykottes. Gyldendal Norsk Forlag er blitt påduttet noen nazister som skal være styre i forlaget. Direktør Grieg sitter som bekjent inne, og i hans sted er utnevnt Tore Hansun. Ellers består styret av billedhugger Rasmussen, professor Schmitler, komponist Monrad Johansen og "advokat Haakon Foss, alle like store quislinger. Etter denne nazifisering må Gyldendal sjølvsagt boykottes. Naturligvis er det ingen som kjøper på Stenersens forlag, naziforlaget.

Storslagenhet.

På møte i Vinmonopolets styre i forrige uke uttalte direktør Whist at han oppebar kr.8 tusen for å være medlem av styret, men at han fant det uriktig å være betalt for et slikt hverv. Han ville derfor foreslå at de 8 tusen ble oppført som representasjonsutgifter - derved slapp han også å betale skatt av dem. - Samme herr Whist foretok nylig en reise, 10 dagers sådan. For den påførte han kr. 7 000,- i reiseutgifter. Dherrer Mehle & Co. hadde intet å utsette på denne post, men fant det rimelig at en mann som direktør Whist måtte bruke såpass, når han var ute og reiste.

Vil du at andre skal gi aviser til deg, må du gi til dem.

VIL DU AT ANDRE SKAL GI AVISER TIL DEG, MÅ DU GI TIL DEM. Støtt den fri norske presse. LEVE KONGEN !

RUSSLAND: Det har vært lite eller ingen endringer i fronten i Russland i løpet av de siste 20 dagene. Militær ekspertene betegner logisk nok dette som et stille før stormen. Det er nervøs stemning i Tyskland før den såkalte våroffensiv. Det beste bevis på at moralen er dårlig, er at tyskerne er nødt til å love en offensiv, de som alltid har benyttet overraskelsesmomentet, og kalt det te før sitt beste våpen. Tyskerne vet, at hvis ikke den russiske hær er slått innen meget kort tid, slik at den tyske krigsmaskin kan få mer olje, er slaget tapt. Og derfor kan en vente at det angrepet som kommer, vil være helt dapperat - de siste kranstrekninger hos et slagent folk.

Tyskerne har tapt atskillig mere skip i Ishavet i den siste måneden enn noengang før. Siste melding (BBC, 16/4) forteller om to nye tyske transportskip som er blitt senket utenfor Kolahalvøya. Grunnen til at det er så mange skip der oppe er sjølv sagt at tyskerne vil angripe Murmansk, en by av meget stor strategisk betydning. De setter inn svære styrker, men russerne, for hvem byen også er unatelig verdifull, har satt inn like store troppestyrker. Så blir det balanse og ingen meldinger om framgang. - Men kampene raser med uhejrt styrke. Ellers er det lite av interesse å melde. Men flytapene er verd å legge merke til. I løpet av april, til d.d. har tyskerne tapt ca. 900 fly, og i løpet av mars ble 1103 tyske fly tilintetgjort. Etter 5 dagers hard kamp på Kalininfronten hadde tyskerne et tap på 50 000 fallne. På midtfronten tapte tyskerne 40 000 soldater på 10 dager, og ved Leningrad blir ca. 2000 tyskere drept hver dag. Vi håper at tallene sier litt om forholdene. Vi vet ikke hvor store de russiske tapene kan ha vært, men de er helt sikkert meget mindre, antagelig ca. halvparten.

LIBYA: Frontlinjen har ikke forandret seg det minste siden forrige nummer kom. Det foregår kraftige kamper, men med relativt små styrker sørvest for Gazala. Tyskerne er overlegne i antall, men de har ikke klart å få en eneste kile inn i de allierte forsvarslinjer. De tyske skipstap i Middelhavet er framleis store. 1 italiensk krysser ble den 8/4, og flere mindre krigsskip er antagelig skadet, noen senket.

BALKAN: Trass i humnerterroren til Hitler, er det stadige tegn til uro i Balkan-landene. Hitler tvang kong Boris til å sende 28 bulgarske divisjoner til våroffensiven, men den bulgarske regjering nekter å utføre ordren. Krigsministeren har holdt en meget skarp tale i anledning av de tyske krav. I Romania er bitterheten mot tyskerne blitt stadig større. Rumenerne har tapt mer enn

300 000 mann under kampene på østfronten, og rumenerne oppfatter ikke akkurat kampene som en befrielseskrig, de har litt av den følelsen vi ville ha om vi skulle kjempe for tyskerne på østfronten. En rekke fremstående offiserer er blitt henrettet, og situasjonen er kritisk. Ungarn har nektet å sende flere tropper til østfronten, iføet de henviser til konflikten med Romania. Det er og kommet til blodige sammenstøt mellom rumenske og bulgarske tropper på østfronten. Alt dette kommer meget på tverke for Hitler, og han må slå ned alt slikt nytteri med hård hånd, for om det skal være sjanser til å slå russerne, må det ikke være annenklasser og motvillige soldater som har å lede. En annen ting er at russerne, med sine 15 millioner reserver, aldri vil kunne bli slått av de nazistiske volds menn.

DET FJERNE ØSTEN: På grunn av regntiden som nå har satt inn på Ny Guinea og Sundaøyene, er det stans i kampene. I Burma kjempes det om oljekildene i den nordlige delen av landet, og japanerne må skynde seg, for snart kommer regntiden til nord-Burma også. (3-4 uker). På Filipinene har general Wainwright gitt opp kampen på Bataan, men Corregidor kjemper videre. Japanerne synes å vil le angripe India. En vet lite om hvor angrepet vill komme, men store japanske flåtestyrker er observert i den Bengalske bukt. Den indiske nasjonalistfører, Pandit Nehru, har oppfordret alle indere til å forsvare sitt land mot japanerne og om å ikke legge noen hindringer i veien for de britiske tropper.

FRANKRIKE: Laval er blitt utnevnt til visestatsminister. I virkeligheten er han diktator, med den øverste myndighet over alle stridskrefter, og som folkets fører. Marshal Petain, som jo er statsminister, er bare en dukke, uten noen som helst innflytelse. Laval og Petain kan sammenliknes med Hitler og Hindenburg. Grunnen til at Petain har opptatt Laval i regjeringen, er at Laval ellers ville ha oppkastet seg til en ny quisling i det okkuperte Frankrike og her gjort forholdene ennå verre enn de er. Petain er trots alt en nasjonalsinnet, ærlig mann, og han valte her etter sin egen oppfatning det minste av to onder. På den andre siden er faren for at Laval skal utlevere flåten til tyskerne meget større nå. Hvis Laval ikke utleverer den, er det av den grunn at det franske folk vil reise seg og lage opptøyer mot en slik handling. En annen ulempe ved endringen i styret er at Laval antagelig vil gi tyskerne rett til å disponere havner, jernbaner og anlegg i det uokkuperte Frankrike også. Det vil si at tyskerne nyter alle en okkupants goder uten å ha besværet med å holde tropper i landet. Trist

"Herre, husk på atenerne," så lød slavens ord til Darius. Tre ganger om dagen, alltid disse ord, som perserkongen ikke skulle glemme. - Vi behøver såviss ingen slik slakt. - Eller si meg om det slik: "Herrefolket er våre slaver," - Bare et slag bortover gårten, så støter vi på en av dem, alle like lite preget av individualitet, med tyrenakke og flekk tytende ut alle steder. De minner oss om at vår gjeld i blod og menneskeliv stadig øker. - Vi har meget å betale tilbake.

Den siste udåd har rystet oss alle til det innerste. Atten, nesten bare unge nordmenn skutt, og for en "forbrytelse" som de ikke hadde begått. I en kamp ble 2 tyske høyere offiserer skutt, og nordmennene som drepte dem er selv døde. For å få utlysning for sine perverse følelser skyter de de nordmenn, som hadde sittet på Grini i flere måneder. - Vi skal huske disse guttene for deres innsats, dengang de modige, fullt klare over hva følgene kunne bli, gjorde hva de mente var riktig: Prøve å komme over, slik at de kunne kjempe med i kampen mot de umenneskelige blodhunder, som nesten hver dag har hendene tilsløet med uskyldige norske menns blod. Mange drar over havet, og de kan nå fritt kjempe for fedrelandets sak. Noen er uheldige, blir fanget, skutt eller sendt til konsentrasjonsleir. De vil gjerne kjempe, men kan ikke. - Og når de ikke kan, la så oss kjempe, med alle styrker for den sak som de kjempet for, og som vi alltid vil kjempe for.

LEVE KONG HAARSEN OVER ET FRITT NORGE.

Den tyskkontrollerte pressen har berettet om et feigt anfall i ryggen på tyske offiserer, hvor 2 av dem ble skutt bakfra. - Den tyske propaganda har alltid lite til felles med sannheten:

En norsk angiver, ved navn Njosten hadde foretatt som emisjar for å vite at det skulle vært reist noen nordmenn til England fra et lite sted som heter Fellevåg sørvest for Bergen. Nazi-agenter hadde på fortalt flere av stedets innbyggere at han gjerne ville over til England, men at han ikke visste hvordan han skulle klare det. Til sist fikk han vite av en gammel fisker om to nordmenn som muligens kunne hjelpe han. Etter en kort telefon samtale med Gestapo-sjefen i Bergen, innfant to vopnede Gestapo-folk seg på stedet. Nordmennene ble oppfordret til å overgi seg, men nektet, og det kom til skytning. 2 av tyskerne ble drept, de andre var nestkommanderende for Bergensavdelingen av Gestapo. De to nordmenn ble drept, den ene først etter to døgns kvaler.

Tyskerne har nå arrestert samtlig personer og med andre med små barn i kretsen om-

kring Fellevåg. Ialt er hele 450 personer arrestert. Disse er sendt til Sandviken og Stortveit skoler i Bergen. I pakt med den tyske voldsmentalitet, som vi kjenner fra utallige tidligere anledninger, brante de hor likesom i Svølvar de fleste busene i området. I høyden står to av Tallovågs 18 hus igjen. Husdyrene på stedet er blitt tilbudt de norske myndigheter etter tysk takst, da de var å regne for tysk krigsbytte.

Den nazistiske lensmann i Stange på Hedmark holdt i vinter en auksjon. Blant annet bød han fram en kikkert, og så gjennom kikkerten utover forsamlingsbygningen. Han priste kikkerten, og sa at en kunne se veldig langt med den. Fra jessingforsamlingsbygningen hørte en et brøl: "Ser du Bjørnøya?" - Og lensmann så gamn.

Korskirken og Mariakirken i Bergen er nå stengt. Santlige prester ved disse kirkene er nemlig avsatt. Begge prestene ved Kampen kirke i Oslo er avsatt, men nazistene har nå mobilisert en 70-åring, senil og tulle, som skal preke heretter, - for tomt hus.

Alle skoler og menighetshus i Kristiansand ble nylig rekvirert av tyskerne for innkvartering av nye tropper. Disse kom imidlertid ikke. Derimot begynte det stpar dager etter å drive inn en mengde lik av soldater og nestekadavre. Ialt var det 8 transportskip som ble senket utenfor Norskekysten.

Det rykte som den tyske propaganda har satt ut om at tre tusen norske sjømenn skulle være arrestert i Amerika er selvfølgelig grovt ut av lufta. Det faktiske forhold er at gjennomføring av de nye mobiliserings- og rekrutteringsbestemmelser i USA har ført til at myndighetene har gransket en rekke utlendingslov. Det er atskillige utlendinger, som de sjøfolk og andre, som i løpet av årene har forsvant å bringe papirene sine i orden, og derfor er det i den siste tiden blitt grepet inn i forholdet. Blant de som er undersøkt er om lag 100 norske sjømenn.

Hitler, juni 1933: "Vi skal oppdra barna slik vi vil ha dem, og skulle det ennå finnes foreldede mennesker i denne generasjon, som ikke er i stand til å skifte mening, skal vi ta fra dem barna og oppfostrer dem som det tyske folk forlangor."

Vær oppmerksom på at tyskerne i disse dager vil prøve å få has på eventuelle organisasjoner ved å lage falsk flyalarmer. I samme forbindelse kan det hende at det blir litt bombing, og sikkert vil det komme en mengde flyskrifter. Gjør ikke noe overilet, men vent til tiden er inne. Da vil dere få klar utvetydig meddelelse. Og intil da: Vent, - Tro - og Vær Beredt!

RUSSLAND: Mens Hitler alltid tidligere har begynt sine offensiver med trompetfanfarer og trommehvirvler, er det nå stille om våroffensiven. De norske avisene fikk naturligvis ordre om å slå stort opp om angrepet på Krim, men vi forstår tydelig av meldingene at den offensiv som russerne har satt igang på Karkow-fronten er av meget større dimensjoner. På Kertsch-halvya er det heftige kamper, men ennå er ikke byen Kertsch tatt. 64 fiendtlige tanks er ødelagt. På Karkowfronten er i alt ca. 400 tyske tanks ødelagt, og også en del sjøfly, 1 tung krysser og 1 skadet (antagelig sunket senere). Ennå er det ikke kommet de fem dagene som var etter offensivens begynnelse; fra 11-15 mai, ble 12 000 tyskere drept, og mer enn 300 landsbyer gjenerobret. Russerne har rykket frem fra 20 til 60 kilometer, og kampene pågår mellom byene Krasnograd og Karkow. Den førstnevnte by er tidligere meldt erobret av russerne. Kampene foregår over en 160 kilometer bred front. På en flyplass i sørvest-Russland er 23 tyske fly ødelagt på bakken under et russisk angrep. På nordfronten er det relativt liten forandring i frontlinjen. Hardt kamper pågår nord for Smolensk og rundt Leningrad. I Nordishavet blir det stadig meldt om senkninger av fiendtligeskip, og hittil i mai er ifølge de russiske kommuniker 1 0000 tonner, 17 tusen- og 1 5000 tonner senket, + ca. 15 andre skip.

MIDDELHAVET: Fronten i Libya er den samme, og tapene på begge sider er små. Derimot er en rekke transportskip på vei til Tripolis senket, med ialt flere tusen mann ombord, og stadig meldes om transportfly av største sort som er ødelagt med masser av soldater. Tirsdag ble således 13 fullastede fly skutt ned i nærheten av Malta. Samtlige, over 500 soldater ombord druknet. Over Malta er det stadige luftkamper, og i løpet av mai er ialt ca. 230 fiendtlige fly enten skutt ned eller sterkt skadet. Idag meldes at admiral Harford, som ledet det vellykte slaget i La Plata-farvannet, har overtatt stillingen som øverstkommanderende i Middelhavet. Den tidligere sjef, Andrew Cunningham er reist til Washington.

FLYANGREP: R.A.F. angrep inatt den tyske krysseren Prinz Eugen ufafor Norskekysten og fikk inn flere fulltreffere. Også et par av de 4 eskorterende destroyere ble skadet. I Trondheimsfjorden ligger Tirpitz, Admiral Shoer og Admiral Hipper, alle svære skip. De har hittil ikke våget seg ut, og den allierte forsyningslinje til Murmansk er ikke blitt angrepet. Det viser seg at bombardementene av Lübeck og Rostock har vært overordentlig vellykte. I Lübeck ble 2000 drept, 6000 såret og 50000 husville. Ingen av de skiplinjer som går ut fra Rostock er kommet igang. På de store Hainkol-fabrikkene er det gjort stor skade. Av andre flyangrep kan nevnes toktet til Augsburg i Bayern, og det

toktet til Skodaværkene i Pilsen. Både moralisk og materielt er disse angrep av meget stor betydning. De tyske angrep mot England har vært små, og ingen nevneverdig skade er blitt utrettet.

DET FJERNE ØSTEN: Det store sjøslaget i Koralhavet endte med en fullstendig seier for de allierte. Restene av den japanske flåten ble drøvet vekk fra farvannet, og tapene var store. Av større krigsskip nevner vi: 2 hangarskip (et tredje skadet) 1 moderskip for sjøfly, 1 tung krysser og 1 skadet (antagelig sunket senere). Ennå er det ikke kommet melding om de amerikanske tap, men intet slagskip eller hangarskip, hverken engelsk eller amerikansk, er senket. I Burma kjempes det på grensene mellom India og B., og mellom Burma og Kina. Japanernes frarrykking er foreløpig stanset, men kampene veksler, og en vet lite om detaljene. Igår ble det meldt at byen Kang Tung var gjenerobret av kineserne. Det japanske fremstøtet mot Jünan-provins ble en fullstendig fiasko, og 5500 japanere ble drept. Krigsbyttet var lite.

DET OKUPERTE EUROPA: Mange hundre nordmenn er i det siste blitt arrestert. Henrik Sørensen, Per Krogh, Emil Smith, advokat Corneliusussen, adv. Arne Rygh, adv. Olaf Bjerke, Odd Hølaas, skipsrederne Peterson og Kristoffer Olson og en mengde andre. Idag ble det meldt at adv. Engebretsen fra Kongsvinger, dir. A. Holin og fylkesmann Nordanger også er satt inn. Fra Holland, der det før har vært lite meddelt om sabotasje, er ca. 2000, mest offiserer, arrestert og sendt til Tyskland. Ytterligere 500 er tatt som gisler. Disse ble tatt da Heydrich var der i forrige uke.

U.S.A. Hittil i år har Amerika produsert nesten 1 skip om dagen. Fredag kommer U.S.A. til å sette en overlegen rekord: 30 skip skal gå av stabelen. Produksjonen av tanks ligger måneder foran programmet, (45 000 i 1942), når det gjelder fly, (60 000) holdes tallet og i løpet av de neste månedene vil det bli ytterligere økninger.

Vil du at andre skal gi avisor til deg, så du gi til dem.

Når flyangrepene mot de tyske byene kommer om natten, styrter tyskerne til tilfluktsrommene. Noen har lagt seg tidlig, og har fått sovet litt, de sier "God morgen". Andre har vært oppe hele tiden. De sier "God aftener" for de har ikke sovet. Men noen sier: "Hei Hitler!" - De har sovet i mange år.

Vi gjør oppmerksom på at kafeen Sjøengen Slependen er et angiver sted. En mengde personer som har gått innom kafeen er blitt fengslet fordi de var uforsiktige. Det er overflødig å fortelle at innehaveren er en av de verste renegatene våre.